РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№140п от 07 февраля 2017 г.
	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О внесении дополнений в План
памятных дат, юбилеев поселений, муниципальных учреждений и предприятий,
а также деятелей местного значения Алданского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год, утвержденный постановлением главы МО «Алданский район»
№81п от 23 января 2017 г.
В целях упорядочения проведения памятных дат, юбилеев поселений, муниципальных учреждений и предприятий, а также деятелей местного значения Алданского района Республики Саха (Якутия):

1. Внести следующие дополнения в План памятных дат, юбилеев поселений, муниципальных учреждений и предприятий, а также деятелей местного значения Алданского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год, утвержденный постановлением главы МО «Алданский район» №81п от 23 января 2017 г. (деле – План):
1.1.  Дополнить План пунктами 10-14 следующего содержания:
	№
	Памятные и юбилейные мероприятия
	Организаторы

	10
	60 летМБОУ ДОД «Алданская детская школа искусств им. А. Т. Никитина»
	МО «Алданский район», МКУ «Управление культуры и искусства Алданского района»

	11
	80 лет ДК с. Чагда
	МО «Чагдинский наслег»

	12
	25 лет прибытия первого поезда на станцию Алдан
	АО АК «Железные дороги Якутии», МО «Город Алдан»

	13
	20 лет прибытия первого поезда на станцию г. Томмот
	АО АК «Железные дороги Якутии», МО «Город Томмот»

	14
	90 лет со дня образования пос. Лебединый
	МО «Поселок Ленинский»

2. Организаторам мероприятий, указанных в Плане, рекомендовать принять решения о проведении связанных с ними мероприятий, а также определить источники и порядок их финансирования.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а также опубликовать в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Алданский район» по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                             С. Н. Поздняков
Павлов Иван Аркадьевич

3-54-58